
Администрация  Белоярского городского 
поселения 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
«21» марта   2012 г. р.п. Белый Яр 

Верхнекетского района 
 Томской области 

№   029 

 
 

 
 
         

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления», Уставом 
муниципального образования «Белоярское городское поселение», 
распоряжением Губернатора Томской области от 17.02.2012 №47-р «О 
мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории 
Томской области в 2012 году» и связи с необходимостью подготовки 
производственных, коммунальных, культурно-бытовых зданий и жилых домов 
по организованному пропуску паводковых вод на территории муниципального 
образования «Белоярское городское поселение» и принятия оперативного 
решения по предупреждению аварийных ситуаций, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать комиссию по организованному пропуску паводковых вод на 

территории муниципального образования «Белоярское городское поселение» 

согласно приложению №1. 

2. Утвердить план мероприятий по организованному пропуску паводковых вод, 

очистке объектов от снега на территории муниципального образования 

«Белоярское городское поселение» согласно приложению №2. 

3. Утвердить порядок вскрытия кюветов на территории муниципального 

образования «Белоярское городское поселение» согласно приложению №3. 

4. Утвердить план по привлечению сил и средств организаций на аварийно-

восстановительные работы на территории муниципального образования 

«Белоярское городское поселение» согласно приложению №4. 

5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря Севера». 

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.  

 
Глава   Белоярского городского поселения    В.Л.Минеев 
 
Щепин 
2-27-73 
Дело-1, члены комиссии.-6. 

О пропуске паводковых вод на 
территории муниципального 
образования  «Белоярское городское 
поселение»  



Приложение №1  
К постановлению 

 Администрации Белоярского  
городского поселения  

от «21 »  марта 2012г. №029   
 

Состав комиссии 
по организованному пропуску паводковых вод  
на территории муниципального образования  

«Белоярское городское поселение» 
 
 
 

 
Пономарева М.Г. -заместитель Главы Белоярского городского поселения, 

председатель комиссии 

Члены комиссии: 

Щепин С.В. - ведущий специалист Администрации Белоярского 

городского поселения; 

Снигирев Д.В. - директор ООО «Авто Фаворит»; 

Комков А.В. -директор ООО «Универсал-Сервис» (по согласованию); 

Туренко В.А. - главный инженер ООО «БИО ТЭК» (по согласованию); 

Богдан Т.А. - директор УК «Сибиряк». 



Приложение №2  
К постановлению 

 Администрации Белоярского  
городского поселения  

от «21»  марта 2012г. №029 
 
 

План 
 мероприятий по организованному пропуску паводковых вод на территории 

муниципального образования «Белоярское городское поселение» 
 
№ Наименование мероприятий Ответственный 

исполнитель 
Срок 
исполнения 

Отметка об 
исполнении 

1 Рассмотреть на комиссии план мероприятий  
Пономарева М.Г. 

 
До 09.03.2012 

 

 
2 

Составить смету расходов на работы по 
проведению подготовки к организованному 
пропуску паводковых вод 

 
 
Щепин С.В. 

 
 
До 09.03.2012 

 

3 Выдать предписания руководителям 
предприятий, организаций по очистке крыш от 
снега и льда 

 
Пономарева М.Г. 

 
До 10.03.2012 

 

4 Проверить техническое состояние защитных и 
гидротехнических сооружений моста через 
реку Анга 

 
Щепин С.В. 

 
До 01.04.2012 

 

5 Очистить колодцы от снега и льда  
Щепин С.В. 

 
До 01.04.2012 

 

 
6 

Провести очистку и проверить техническое 
состояние водозаборных скважин в п. Белый 
Яр, станции Белый Яр 

 
Комков А.В. 

 
До 01.04.2012 

 

7 Очистить от жидких и твердых бытовых 
отходов территории жилых домов 

Богдан Т.А. 
ТСЖ  

 
До 15.04.2012. 

 

8 Составить график работ и провести работы 
по вскрытию кюветов, водопропускных труб 

 
Щепин С.В. 

 
До 15.04.2012 

 

9 Составить план привлечения сил и средств 
предприятий Белого Яра для возможных 
аварийно-восстановительных работ 

 
 
Щепин С.В. 

 
 
До 20.03.2012 

 

10 Подготовить список безработных, состоящих 
на учете в службе занятости, для 
комплектации аварийно-восстановительных 
бригад 

 
 
Луговская О.А. 

 
 
До 20.03.2012 

 

11 Подготовить постановление об ограничении 
движения автотранспорта по территории 
Белоярского городского поселения 

 
Пономарева М.Г. 

 
апрель 

 

12 Организовать вывозку снега и льда с 
центральных улиц Белого Яра 

 
Щепин С.В. 

 
До 20.04.2012 

 

13 Провести очистку тротуаров центральных 
улиц от снега и льда 

 
Щепин С.В. 

 
До 01.04.2012 

 

14 Провести работу с населением и 
руководителями предприятий и организаций 
по очистке тротуаров и территорий от снега.  

 
 
Пономарева М.Г. 

 
 
До 01.04.2012 

 

15 Провести очистку территорий котельных от 
шлака и мусора 

 
 
Туренко В.А. 

 
 
До 15.05.2012 

 

16 Провести рейд по улицам Белого Яра по 
уборке дров, пиломатериала, мусора из 
кюветов и прилегающей территории жилых 
домов 

 
 
Пономарева М.Г. 

 
 
До 01.04.2012 

 

17 Очистка и утилизация ТБО на полигоне, 
очистка подъездных путей. 

 
Ковыряхин Ю.А. 

 
До 01.04.2012 

 

 



Приложение №3  
К постановлению 

 Администрации Белоярского  
городского поселения  

от «21»  марта 2012г. №029         
 

 
ПОРЯДОК 

вскрытия кюветов на территории муниципального образования  
«Белоярское городское поселение» 

 
1. Очистка кюветов у центральных сливных труб: 

 
• ул. Гагарина (почта) – ул.Гагарина (ДЮСШ) 
• ул. Советская, ул. Свердлова до старого гаража ДРСУ 
• ул. Береговая 
• ул. Ленина (от ул. Гагарина ул.Интернациональная, пер.Школьный) 
• ул. Советская, ул. Кирова, ул. Коммунальная, ул. Южная 
• ул. Железнодорожная 
• ул. 3-й Луговой проезд 

 
2. Очистка кюветов вручную: 
 

• ул. Таежная - ул. Чапаева - ул. Рабочая 
• ул. Чапаева - ул. Рабочая - ул. Чкалова -  ул. Гагарина 
• ул. Комсомольская -  пер. Школьный -  ул. Мира -  ул. Спортивная 
•  

3. Очистка производится по заявлениям граждан. 

4. Очистка улиц от снега грейдером. 

5. Вывозка снега. 

• ул. Свердлова 
• ул. Гагарина 
• ул. Коммунальная 

 
  
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №4 

К постановлению 
 Администрации Белоярского  

городского поселения  
от «21 »  марта 2012г. №029 

 
ПЛАН 

по привлечению сил и средств организаций  
на аварийно-восстановительные работы  

на территории муниципального образования  
«Белоярское городское поселение» 

 
  
№ Организация Вид техники Кол-во 
1 ООО «Авто Фаварит»  

Грейдер ГС-10-01 
 

1 
Грейдер ДЗ-180 1 
КАМАЗ 1 
МТЗ-80 1 
Рабочие 3 

2 ООО «БИОПРОМ» Погрузчик 1 
Бульдозер Т – 170 1 
КАМАЗ 1 
Автокран 1 

3 ООО «Универсал-Сервис» Экскаватор 1 
Ас.машина 1 
Сантехник 1 
Электрик 1 
Сварщик 1 

4 ПУ-41 Трактор ТТ-4 1 
5 ГУП ТО «Областное ДРСУ» Бульдозер Т-170 1 

Экскаватор 1 
КАМАЗ 1 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
  
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Утверждаю:___________________ 
                                                                      

Глава Белоярского городского поселения 
                                                                      В.Л.Минеев 

 
 

СМЕТА 
расходов на привлечение техники и людей в паводковый период 2012года на территории 

муниципального образования «Белоярское городское поселение» 
 

1. Вывозка снега: 
КАМАЗ 15 дней Х1000л. = 15 000 рублей. 
Экскаватор 15 дней Х 1500л. = 22 500 рублей. 
Грейдер ГС 10-01 15 дней Х1000л. = 15 000 рублей. 
Грейдер ДЗ180 15 дней Х 1000л.=15 000 рублей. 
 
2. Очистка кюветов от снега: 
Экскаватор 20 дней Х 1500л. = 30 000 рублей. 
Грейдер 20 дней Х 1000л. = 20 000 рублей. 
КАМАЗ  20 дней Х 1000л.= 20 000 рублей. 

 
3. Привлеченная техника: 
 
Ас. машина 20 часов Х 478 рублей = 9560 рублей 

          
4. Очистка кюветов в ручную 20днейХ3чел.=27900 рублей 

 
 
 
 
Итого:      174 960 рублей. 
 
 
 


	Администрация  Белоярского городского поселения

